
日本基督教団 八ヶ岳教会  主日礼拝   NO.1337  2024 年 7 月 14 日 10:30~ 

                                                                   

前  奏 黙想 

讃 美 歌  56 なぬかのたびじ   

祈  禱 

信仰告白 使徒信条 566 

聖  書  詩編 32:1~5   

       マルコによる福音書15:33~38 

讃 美 歌  358 こころみの世にあれど        

説  教 『今日も御心に適う者とされ』 

     李振一(リ・ジンイル)牧師 

祈  禱 

讃 美 歌  259 あめなる主イエスの       

献  金 

讃  詠  547 いまささぐるそなえものを 

黙  禱 

主の祈り  564 

頌  栄 539 あめつちこぞりて      

祝  禱    

後  奏        

 

 主の御名を賛美いたします。 

日下部教会の牧師 李
イ

 振
ジン

一
イル

と申します。分区聖日講壇交換を通して、皆様とお会いする機会が与え

られ、とりわけ、共に礼拝を献げる恵みに与らせていただけますことを神様に感謝いたしております。 

私は 1978 年に韓国の全 州
ジョンジュ

というところで生まれ、3 歳からソウルで育ち、14 歳の時に受洗いた

しました。2003 年に来日し、日本の大学を卒業した後、５年間社会人として過ごしました。そして、

2014 年に召命が与えられ、東京神学大学に３年次編入学をいたしました。そこで 4 年間神学を学ば

せていただき、2018 年 3 月に同大学大学院を卒業した後、徳島県にあります日和佐
ひ わ さ

教会に伝道師と

して遣わされました。そして、四国教区で按手礼を受け、昨年日下部教会へ妻の 齋藤
さいとう

 彩
あや

 伝道師と一

緒に就任し、現在に至っております。 

箴言 19 章 21 節に「人の心には多くの計らいがある。主の御旨のみが実現する。」とありますが、

ふと自分の人生を振り返ってみますと、まさにこの御言葉通りであるとつくづく思わされます。とい

うのも、留学のために初めて来日した時、私は、まさか自分が牧師になるということを、なお、外国

語である日本語で主の教会に仕えるということを夢にも思っていなかったからであります。そのよう

な私は、申し上げるまでもなく、自分の意志だけでは、決してこの尊い務めに遣わされることはなか

ったに違いありません。そのような私を、今こうして遣わしてくださいます神様の不思議なお導きと

そのお働きに、私は感謝と喜びとともに日々驚かされるばかりであります。 

神様のそのサプライズのご計画の中に、今回八ヶ岳教会の皆様との出会いがありました。今後も分

区での交わりを通して、ご自身のご計画を実現なさり、私たちのいっさいを御子キリストにおいて引

き受けてくださった慈愛に富み給う神様をご一緒に礼拝し、その御名を褒め称えて歩んでまいりたい

と願っております。 

どうぞよろしくお願いいたします。 主にありて 李 振一 

 

 

「7 月の第二主日が山梨分区聖日」と新たに定められ、この日に山梨分区内の 13 教会と山梨英和学院

との一斉講壇交換をおこないます。今年は、日下部教会の李振一(イ・ジンイル)牧師を八ヶ岳教会にお

迎えして、礼拝の説教をしていただくことになりました。山本牧師は日下部教会(山梨市)の礼拝で説教

します。礼拝を献げた後は、李牧師を囲んでの信仰的な歓談の時をお過ごしください。 

 

本日は月に一度の「カレーの日」です。どなたでも遠慮なくお召し上がりください。 

7/17(水)1:00～3:00 教会カフェ開店(集会所)。7/20(土)1:30～3:30 八ヶ岳メディカル・カフェ開店。 

「いき」8 月号は「戦争と平和」特集、原稿募集しています。締め切りは 8/4、よろしくお願いします。 

山本牧師の動き:7/17(水)集合教誨と個人教誨のために終日甲府刑務所。7/19(金)夕方山梨ダルク支援会。 

礼拝堂・集会所の住所：408-0012 山梨県北杜市高根町箕輪 2265-3   

連絡・問い合わせは牧師へ：408-0205 北杜市明野町浅尾新田 1324  TEL 0551-25-4008  

e ﾒｰﾙは komechan.olive @ gmail.com  HP は「日本督教団八ヶ岳教会」で検索して下さい。 


